
1 

 

WZI.RA 0041-7/10 
 

Protokół Nr XLIII/10 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 22 września 2010 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 14.40 otworzył 
czterdziestą trzecią sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 
podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 
obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad XLIII sesji 
Rady Powiatu.  
 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył wniosek w sprawie dodania do porządku 
obrad jako pkt. 8 g) „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 2009 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2009-2012.” Starosta poinformował, że wprowadzenie tego punktu jest konieczne 
w związku ze składaniem wniosku o środki zewnętrzne, w tym z Unii Europejskiej w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na przebudowę drogi powiatowej 
nr 4803 P Poniec – Rydzyna.  
 
Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania- 
19 głosów „za”. 
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Porządek posiedzenia XLIII sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia warunków częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat 
za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej, 

b) zatwierdzenia projektu „Młodzi Specjaliści” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego, 

c) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia, 
d) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp., 
e) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia, 
f) zmian budżetu i w budżecie powiatu, 
g) zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 

2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2009-2012 

9. Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r.  
10. Informacja o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych oraz z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności. 

11. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Wolne głosy.  
14. Zakończenie.  
 
Ad. 3) 
Protokół Nr XLII/10 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia  2010 r. został 
przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”.  
W głosowaniu uczestniczyło 19 radnych.  
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Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 
Zarządu Powiatu z dnia 24 czerwca, 7, 15, 29 lipca oraz 12 sierpnia 2010 r. zostały przekazane 
radnym. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że 21 września 2010 r. odbyło się 
posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012.  
 
Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 
radni zadali następujące pytania: 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. Zarząd 
zapoznał się ze sprawą wydzielenia z nieruchomości należących do Agencji Nieruchomości 
Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu placu manewrowego na potrzeby Zespołu Szkół 
Rolniczych w Grabonogu. Następnie jest zapis, że „Zarząd postanowił wystąpić z pismem 
do Gminy Piaski o nieodpłatne przekazanie terenu pod plac manewrowy na potrzeby ZSR 
w Grabonogu oraz poinformować o trwającym postępowaniu przed Wojewodą Wielkopolskim 
o nabycie przez Powiat Gostyński działki położonej w Rębowie, o którą wnioskował w piśmie 
Wójt Gminy Piaski.” Radna zapytała, czy zatem Zarząd nie ma intencji wzięcia działki 
od Agencji Nieruchomości Rolnych, dlaczego wiąże tę sprawę ze sprawą działki leżącej 
w Rębowie oraz na czy radni Gminy Piaski są skłonni tą działkę powiatowi udostępnić.  
Radny Pan Zdzisław Kowalczyk odnosząc się do informacji z dnia 26 sierpnia br., pkt 1 b) 
zapytał, czy nauczyciele zawodu celem uzupełnienia swojego przygotowania pedagogicznego, 
podjęli naukę w tym zakresie. Ponadto zapytał o informację z 9 września br., pkt. 1 b) „Zarząd 
rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
w sprawie przekazania busa z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Wicedyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli zwrócił się z wnioskiem o przekazanie 
pojazdu do przewozu osób z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Powyższy wniosek 
związany jest z wycofaniem kursów autobusowych na trasie Pogorzela – Pępowo, Pogorzela – 
Kobylin pozbawiając dojazdu uczniom do szkoły.” Radny zapytał, czy coś więcej wiadomo o tym 
busie. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na pkt 4 informacji z dnia 9 września br., 
gdzie Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu w sprawie kosztorysu 
na wykonanie podłączenia instalacji tlenowej w zmodernizowanych pomieszczeniach oddziałów 
wraz z montażem dozowników tlenowych. Kosztorysy wykonane zostały przez dwie firmy 
odpowiednio na kwotę 24.459,41 zł i 20.263,82 zł. Decyzją Zarządu z dnia 29 lipca 2010 r. 
ww. roboty mają zostać sfinansowane ze środków pozyskanych ze sprzedaży ambulansu. 
Radny zapytał, co się stanie, jeśli ten ambulans nie zostanie sprzedany.  
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Ponadto poinformował, że również na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego pytał o pomoc finansową dla Gminy Bogatynia- skąd wzięła się ta 
kwota 3.000 zł, a nie jest to np. kwota 5.000 zł lub 10.000 zł.  
Radny zapytał też o podjętą przez Zarząd uchwałę w sprawie przyjęcia informacji odnośnie 
wykonania budżetu za I półrocze br. SP ZOZ. Zapytał, jak przedstawia się w tej chwili sytuacja 
finansowa szpitala, czy nie ma zaległości płacowych.  
Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o informację z 26 sierpnia br. pkt. 2 h) „Zarząd podjął 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brzeziu. Uchwała dotyczy użyczenia pomieszczeń szkoły tj. korytarza szkolnego 
o pow. ok. 50 m2, firmie Creativa Martyna Szymkiewicz z Gostynia - na czas oznaczony 
od 1 września 2010 r. do 30 czerwca 2011 r.” Radny zapytał, jakiego rodzaju działalność będzie 
prowadziła ta firma i czy nie zakłóci to wypoczynku dzieci podczas przerw.  
Radny zapytał też o informację z dnia 3 września br., gdzie Zarząd podjął uchwałę w sprawie 
opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2011 przez podległe jednostki 
organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże. Zapytał, jakie przyjęto wskaźniki do projektu 
budżetu.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, 
że Agencja Nieruchomości Rolnych odpowiedziała negatywnie na wniosek o przekazanie 
gruntu. W związku z powyższym postanowiono ponownie wystąpić do Gminy Piaski 
o przekazanie nieodpłatne gruntu. Zarząd chce tu wskazać, że grunt ten służy też mieszkańcom 
gminy. Grunt w Rębowie należy do Skarbu Państwa, którym dysponuje Starosta 
w porozumieniu z Wojewodą. Zostaną podjęte rozmowy z Gminą Piaski o wzajemnym 
przekazaniu sobie gruntów.  
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała odpowiadając 
na pytanie radnego Pana Kowalczyka poinformował, że nowelizacja ustawy o systemie oświaty 
w 2009 r. dopuściła możliwość zatrudniania nauczycieli w zawodach. Lokują się oni od razu 
na pozycji nauczyciela dyplomowanego, a jeżeli posiadają kwalifikacje pedagogiczne to zajmują 
miejsca najwyższe w tabeli płacowej. W przypadku braku takich kwalifikacji, przy zatrudnianiu 
deklarują, że takie przygotowanie pedagogiczne zgodnie z prawem uzupełnią.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące busa dla ZSOiZ 
w Pogorzeli powiedział, że Zarząd nie zgadza się na zakup samochodu mocno zużytego 
do dowozu uczniów przez jednego z pracowników szkoły. Usługa dowożenia uczniów powinna 
zostać zlecona firmie zewnętrznej. W tej sprawie prowadzono już rozmowy z PKS-em 
oraz lokalnymi samorządami. Gminy jednak nie mają prawa dowozić uczniów szkół średnich. 
W sprawie samochodu należącego do ZSR w Grabonogu Zarząd wystąpił z pismem 
o przedstawienie stanu technicznego samochodu. Podkreślił, że znacznie korzystniejsze byłoby 
zlecenie tej usługi na zewnątrz.  
Odpowiadając na pytanie dotyczące instalacji tlenowych w SP ZOZ w Gostyniu poinformował, 
że projektant nie przewidział tej instalacji. Zalecenie, że zadanie to ma zostać pokryte 
ze środków pochodzących ze sprzedaży busa, ma zdyscyplinować SP ZOZ w kierunku 
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sprzedaży samochodu. Dodał, że nie ma mowy o tym, że powiat nie zapłaci w przypadku gdy 
sprzedaż nie dojdzie do skutku.  
Starosta odnosząc się do pytania radnego Pana Jędrkowiaka w sprawie wysokości pomocy 
dla Gminy Bogatynia powiedział, że jest to propozycja Zarządu. Radny może złożyć wniosek 
o zwiększenie tej kwoty.  
Udzielając odpowiedzi na temat sytuacji finansowej SP ZOZ w Gostyniu Starosta powiedział, 
że jest ona dobra, są też nadwykonania. W związku z dużą ilością nowego sprzętu jest 
amortyzacja, która powoduje dług szpitala.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora uzupełniając wypowiedź Starosty powiedział, że szpital jest 
w tej chwili zadłużony na kwotę 1,4 mln zł z tym, że wkrótce będzie informacja o spłacie 
nadwykonań za 2009 r. na kwotę ok. 530.000 zł. Ok. 400.000 zł to nadwykonania ratujące 
życie, w związku z czym zwrot nastąpi w 100%. W tym roku nadwykonania opiewają już 
na kwotę ok. 750.000 zł. Zwrócił uwagę że ok. 1 mln zł to amortyzacja.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiadając na pytanie dotyczące użyczenia pomieszczeń 
w budynku ZSS w Brzeziu  poinformował, że zgoda dotyczy użyczenia korytarza szkolnego 
o pow. ok. 50 m2, firmie Creativa. Firma ta zamierza tam prowadzić zajęcia z muzykoterapii 
dla dzieci. Zajęcia te w żaden sposób nie kolidują z działalność szkoły, gdyż będą się odbywać 
po zakończeniu zajęć szkolnych. Pani Dyrektor zamierza zajęcia z muzykoterapii wprowadzić 
także dla dzieci uczęszczających do ZSS w Brzeziu.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że wskaźniki na przyszły rok to wskaźnik 
wzrostu wynagrodzeń i pochodnych w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2010 
w wysokości 2,3 %, natomiast pozostałe wydatki bieżące na poziomie 90 % roku 2010. 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak odnosząc się do informacji z dnia 26 sierpnia br., iż Zarząd 
rozpatrzył negatywnie wniosek Fundacji ,,Bliżej Natury” w sprawie dofinansowania spotkania 
połączonego z zawodami strzeleckimi Kół Łowieckich Powiatu Gostyńskiego oraz do informacji 
z dnia 2 września br., iż Zarząd rozpatrzył pozytywnie wniosek Fundacji „Bliżej Natury” 
w sprawie udzielenia pomocy w zorganizowaniu oraz wsparciu finansowym zawodów 
strzeleckich Kół Łowieckich zapytał, czym te wnioski się różnią.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że pierwszy wniosek zawierał błędy, został 
poprawiony. Dofinansowanie obejmowało przeprowadzenie konkursu ekologicznego. Szczegóły 
zna Pan Andrzej Szumski, Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
który w tej chwili jest nieobecny na sesji. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 
Radny Krzysztof Wachowiak powiedział, że bardzo go interesują szczegóły tego konkursu, 
gdyż jeżeli przedstawiciele kół łowieckich piszą donosy do ochrony środowiska, to znaczy, że 
są już dosyć wyedukowani.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że konkurs dotyczył wiedzy, którą już posiadają.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że jeżeli piszą donosy, które zawierają 
nieprawdę, to trzeba ich wyedukować.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że pytając o kwotę 3.000 zł miał na myśli 
sytuację, gdy kwotą 5.000 zł Powiat wspierał podobną sytuację, a pieniądze te wróciły do nas. 
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Dodał, że rozumie iż jest to gest solidarności z mieszkańcami Bogatyni, ale czy ten gest będzie 
na  tyle czytelny, że nie zostanie odesłany.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił się o złożenie stosownego wniosku 
przy rozpatrywaniu projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Bogatynia.  
Radny Pan Stanisław Zaremba zapytał o informację z 9 września br. pkt. 6: „Zarząd Powiatu 
postanowił wystąpić do Gminy Piaski i Gminy Poniec z propozycją nieodpłatnego przejęcia 
lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach ośrodka zdrowia.” Zapytał, czy tych 
mieszkań nie można było sprzedać lub przeprowadzić na podstawie zamiany na grunt.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że mieszkania te zajmą lokatorzy, których 
nie stać na ich wykup. Gmina może przejąć mieszkanie wraz z lokatorami nieodpłatnie.  
Radny Pan Stanisław Zaremba przypomniał, że kiedyś Gmina Piaski mówiła, że po sprzedaży 
mieszkań przez powiat zaległą ratę dołoży na szpital.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że Gmina Piaski przekazała na szpital 
kilkadziesiąt tysięcy złotych, nieprawdą więc jest że Gmina ta nigdy na szpital nic nie dała.  
Radny Pan Stanisław Zaremba dodał, że miał tu na myśli, iż Gmina nie przekazała środków 
na wykup szpitala.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że nie było w tym zakresie żadnego 
zobowiązania. Był to pomysł jeszcze poprzedniego Zarządu, aby wystąpić o pieniądze na zakup 
szpitala do gmin.  
Radna Pani Kazimiera Puślednik zapytała o informację z dnia 9 września br., pkt 3 „Zarząd 
omówił projekt porozumienia z Gminą Krobia w sprawie użytkowania pomieszczeń w szkole 
w Krobi.” Zapytała, czy nie wkradł się tu jakiś błąd, gdyż te pomieszczenia nie są w szkole 
w Krobi.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że dotyczy to filii szkoły w Krobi, która mieści się 
w Chwałkowie.  
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na informację z 9 września br, pkt 1 g), gdzie jest 
zapis, iż Zarząd na kolejnym posiedzeniu będzie zajmował się bliżej sprawą pisma, 
w odpowiedzi na zapytanie mieszkańca na temat konieczności wymiany prawa jazdy przez 
kierowców zawodowych. Zapytała, czy już dzisiaj można otrzymać szerszą informację na ten 
temat i czy faktycznie wszedł w życie taki przepis, który nakazuje kierowcom zawodowym 
przechodzenie dodatkowych szkoleń.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiedział, że taki przepis wszedł w życie. Na posiedzeniu 
w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu zapoznał się ze wstępną informacją przekazaną przez 
Wydział Komunikacji. Sekretarz dodał, że został zobowiązany do przygotowania odpowiedzi 
oraz informacji dla radnych.  
 
Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
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Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
nie wpłynęły żadne interpelacje.  
Zarząd Powiatu pismem z dnia 9 września 2010 r. udzielił odpowiedzi na interpelację złożona 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu o treści: 
„W odpowiedzi na interpelację Pana Roberta Marcinkowskiego - Przewodniczącego Rady 
Powiatu Gostyńskiego dotyczącą użytkowania budynku szpitala w Poniecu, Zarząd Powiatu 
wyjaśnia, co następuje: 
SP ZOZ w Gostyniu korzysta z nieruchomości położonej w Poniecu na podstawie umowy 
nieodpłatnego użytkowania zawartej 31 października 1994 r. pomiędzy ówczesnym Zespołem 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, a Zgromadzeniem Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo. 
Umowa została zawarta na czas określony do 31 grudnia 2014 roku. Zawarto w niej zapisy 
zobowiązujące użytkownika do przeprowadzania remontów bieżących i kapitalnych. W okresie 
obowiązywania umowy użytkownik zobowiązany jest do dostarczania energii i ciepłej wody 
do mieszkania sióstr w budynku głównym Szpitala i domku zamieszkałego przez siostry 
Zgromadzenia. Umowa nie określa formy wcześniejszego jej wypowiedzenia jak również 
ewentualnych skutków z tym związanych i odsyła w tym zakresie do przepisów Kodeksu 
cywilnego. W czasie użytkowania budynku SP ZOZ dokonał szeregu remontów, prac 
konserwacyjnych związanych z bieżącym utrzymaniem nieruchomości w stanie 
odpowiadającym umówionemu sposobowi użytkowania. Wszystkie prace inwestycyjne były 
prowadzone na podstawie zmieniających się przepisów, decyzji sanepidu, straży pożarnej - 
w celu wyeliminowania występujących nieprawidłowości. W chwili obecnej nie ma sporu 
dotyczącego wcześniejszego rozwiązania umowy użytkowania. 14 czerwca br. do Starostwa 
wpłynęło pismo dot. opuszczenia obiektów w Poniecu. Zgromadzenie przedstawiło w nim swoje 
zastrzeżenia dotyczące wcześniejszego rozwiązania umowy z SP ZOZ w Gostyniu. Pismo nie 
zawiera żadnych konkretnych żądań odszkodowawczych skierowanych do użytkownika czy też 
Powiatu. Zgromadzenie wyraziło zainteresowanie wcześniejszym przejęciem nieużytkowanego 
przez SP ZOZ pawilonu. W dniu 1 lipca 2010 roku SP ZOZ w Gostyniu przekazał Zgromadzeniu 
Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, w drodze aneksu do umowy, pawilon o powierzchni 
całkowitej 236,6 m2 oraz jedno pomieszczenie gospodarcze. Wraz z aneksem został podpisany 
protokół zdawczo – odbiorczy. W aneksie został zawarty zapis: „decyzję co do pozostałej części 
użytkowanej nieruchomości strony podejmą oddzielnie, rozstrzygając wówczas wszelkie sprawy 
z zakończeniem bezpłatnego użytkowania obiektu Szpitala w Poniecu”. W trakcie spotkania 
dotyczącego przejęcia pawilonu obie strony wymieniły poglądy związane z przekazaniem 
głównego budynku. Zgromadzenie przekazało informację, iż w dalszym ciągu poszukuje 
nowego dzierżawcy budynku. Z powyższego wynika, że istnieje możliwość wcześniejszego 
rozwiązania umowy użytkowania nieruchomości w Poniecu w sposób satysfakcjonujący obie 
strony umowy. SP ZOZ w Gostyniu został zobowiązany do przekazywanie Zarządowi Powiatu 
wszelkich informacji z tą sprawą związanych. W załączeniu przedkładam wykaz prac 
remontowych zrealizowanych przez SP ZOZ w Gostyniu.” 
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Ad. 7) 
Zapytania radnych 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o pismo, które otrzymali radni dzisiaj dotyczące 
prośby Prezesa Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych o dokapitalizowanie 
Funduszu. Zapytał, czy to dokapitalizowanie wiąże się z projektem Jeremie i o jakiej wysokości 
dokapitalizowania tu mówimy. Z danych wynika, że można bardzo wiele zyskać, ale również 
bardzo dużo stracić. Radny zapytał o plany Zarządu w tej sprawie.  
 
Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków częściowego i całkowitego zwalniania rodziców 
z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady powiatu. Zgodnie z art. 79 ust. 6. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) rada 
powiatu określa, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców 
z opłat, o których mowa w ust. 1. Od dnia 29 maja 2010 roku obowiązuje ustawa z dnia 
18 marca 2010 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej, która wprowadza wiele zmian 
w kwestii rodzin zastępczych. Od dnia 8 lipca 2010 roku natomiast obowiązuje rozporządzenie 
ministra pracy i polityki społecznej z dnia 4 czerwca 2010 roku w sprawie rodzin zastępczych. 
Nowe rozporządzenie – w przeciwieństwie do wcześniej obowiązującego – nie upoważnia 
do zwolnienia rodziców z opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa 
w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej lub odstąpienia 
od naliczenia tej opłaty, jeżeli rodzice płacą alimenty na rzecz dziecka. Z uwagi na to, że rada 
powiatu określa, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców 
z ww. opłat, zasadne wydaje się uwzględnienie rodziców płacących alimenty i umożliwienie 
zwalniania ich z ww. opłaty. Postanowiono również zwiększyć o 5% wysokość zwolnienia 
w poszczególnych przedziałach uwzględniających wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
lub osoby samotnie gospodarującej, aby były to kwoty realne do zapłaty w przypadku ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. Z uwagi na to, że od dnia 8 lipca 2010 roku 
obowiązuje nowe rozporządzenie w sprawie rodzin zastępczych, proponuje się, aby uchwała 
rady weszła w życie z dniem 8 lipca 2010 roku (zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych). 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Jednocześnie Komisja wnioskuje, aby w § 3 projektu uchwały zdanie wprowadzające 
uzyskało brzmienie „O zwolnienie całkowite lub częściowe zwolnienie można ubiegać się
15. w przypadkach, gdy:” 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się pytaniem, skąd wynika opóźnienie w podjęciu tejże 
uchwały, ponieważ Rozporządzenie wydane zostało 4 czerwca, a nasza uchwała wejdzie 
w życie dopiero w październiku. Jest to co najmniej 3-4 miesiące opóźnienia w podjęciu 
uchwały przez Radę Powiatu.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, 
że projekt został przygotowany w miesiącu sierpniu w sezonie urlopowym. Procedury związane 
z przygotowaniem materiałów na sesje spowodowały, że projekt trafił pod obrady w miesiącu 
wrześniu. Dodał, że opóźnienia nie ma, gdyż brzmienie uchwały jest takie, że mimo przyjęcia 
w tym terminie i opublikowaniu w miesiącu październiku uchwała będzie obowiązywała od dnia 
wejścia w życie Rozporządzenia.  
Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że opóźnienie w podjęciu stosownej uchwały jest.  
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak powiedział, że to wynika z przerwy urlopowej.  
Radny Pan Stanisław Zaremba zapytał, ile wynosi odpłatność za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej.  
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że są to kwoty od 600 zł do 1.500 zł 
i wynika z kilku czynników- wieku dziecka, niepełnosprawności dziecka i rodzaju rodziny 
zastępczej.   
 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów 
„za”. 
 
Uchwała Nr XLIII/361/10 w sprawie ustalenia warunków częściowego i całkowitego 
zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa 
w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej została podjęta 
w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Młodzi Specjaliści” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego 
przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 
Poinformował, że Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w dniu 29 marca 2010 r. ogłosił konkurs 
otwarty na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
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szkolnictwa zawodowego. Starostwo Powiatowe przygotowało i złożyło w dniu 11 maja br. 
projekt w ramach przedmiotowego konkursu pt. „Młodzi Specjaliści”. Projekt obejmuje uczniów 
pięciu szkół ponadgimnazjalnych – zawodowych (technikum, zasadnicza szkoła zawodowa 
specjalna i szkoła przysposabiająca do pracy): Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Pogorzeli, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Zespołu 
Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brzeziu. Planowana łączna liczba uczniów objętych projektem wynosi 844. 
Projekt przewiduje realizację 8106 godzin zajęć: 1) dydaktyczno– wyrównawczych - w celu 
wyrównania dysproporcji edukacyjnych, 2) dodatkowych - mających na celu pogłębianie 
kompetencji kluczowych i zawodowych, 3) praktycznych– szkolnych projektów, a także 
praktyk/staży wakacyjnych w firmach dla najlepszych uczestników projektu. Celem projektu jest 
podwyższenie poziomu kompetencji uczniów do podejmowania dalszej aktywności edukacyjnej 
i zawodowej oraz poprawa jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Gostyńskim. Zajęcia 
w każdej szkole będą realizowane przy wsparciu aktywnych metod nauczania. W celu 
podniesienia atrakcyjności prowadzonych zajęć dla szkół uczestniczących w projekcie 
przewidziane są zakupy kompletów dydaktycznych w postaci: tablic interaktywnych i rzutników 
multimedialnych, a także pomocy dydaktycznych – w tym podręczników szkolnych za ogólną 
kwotę 133.747 zł. W wyniku oceny formalnej i merytorycznej Powiat Gostyński otrzymał 
dofinansowanie na realizację projektu w wysokości 1.128.591,00 zł,. Udział własny Powiatu 
wynosi 198.947,80 w tym: wkład niepieniężny - 142.387,80 zł, wkład finansowy – 56.560,00 zł. 
Przedmiotowy projekt będzie realizowany przez 24 miesiące tj. w okresie od 1 września 2010 
do 31 sierpnia 2012 r.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o wkład finansowy, który jest po stronie powiatu- 
56.560 zł. Dofinansowanie powiatu będzie jeszcze w tym roku budżetowym, gdyż w zmianach 
do budżetu widzimy na ten cel przeznaczoną kwotę 40.000 zł. Zapytała, co będzie zakupione 
lub finansowane w ramach tych środków. 
Naczelnik Pan Marek Smektała odpowiedział, że w ramach tej kwoty zakupione będą tzw. 
materiały twarde, czyli przede wszystkim tablice multimedialne, rzutniki, projektory 
multimedialne jak również pomoce dydaktyczne.  
 
Uchwała Nr XLIII/362/10 w sprawie zatwierdzenia projektu „Młodzi Specjaliści” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie 
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atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego została podjęta w wyniku głosowania- 
19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia przedstawiła 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia zwrócił się do Powiatu o pomoc 
finansową na likwidację skutków powodzi i odbudowę miasta. Biorąc powyższe pod uwagę 
Zarząd wnosi o przyjęcie przedłożonego projektu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  
 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak złożył wniosek o zwiększenie pomocy do kwoty 5.000 zł, 
aby była to kwota trochę bardziej symboliczna i porównywalna do już kiedyś udzielanej 
pomocy. Kwota 2.000 zł pochodzić ma z rezerwy ogólnej. Ponadto radny zwrócił się 
o dokonanie stosownej zmiany z przyjmowanej dzisiaj uchwale w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie powiatu. 
 
Wniosek radnego został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za” przy 1 głosie 
„przeciw”. 
 
Uchwała Nr XLIII/363/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Borek Wlkp. na przebudowę drogi gminnej i budowę chodnika w Borku Wlkp. od ul. 
Kilińskiego do obwodnicy przy ul. Głosiny. Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie 
w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”. 
Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle 
istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”, 
2 głosy „wstrzymujące się” podczas nieobecności 1 radnego.  
 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że na jednej z Komisji pytano o całkowite 
koszty inwestycji. Całkowity koszt to 2.701.000 zł.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji 
Budżetu była mowa o tym, że Gmina Borek Wlkp. być może zrewanżuje się i wesprze powiat 
w 2011 r. Starosta wspomniał, że gdyby Gmina Borek nie podjęła w najbliższych tygodniach 
uchwały, w wyniku której powiat otrzyma środki na drogi powiatowe, to uchwała taka na kolejnej 
sesji zostanie wycofana. Zapytała, czy Starosta podtrzymuje to zdanie. Ponadto poinformowała, 
że otrzymała informację o tym, jak w okresie ostatnich czerech lat przepływały środki 
do powiatu i środki powiatu do gmin. Uznać je należy jako formę współpracy między 
samorządami. Gmina Borek wypada tu dość dobrze, najgorzej wypada współpraca z Gminą 
Piaski. Dodała, że dysponuje takimi danymi, być może inni radni chcieliby także takie materiały 
uzyskać.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że podtrzymuje słowa, które wczoraj 
wypowiedział na posiedzeniu Komisji, tym bardziej że dzisiaj ma to być rozpatrywane 
na posiedzeniu Komisji a jutro na sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski dodał, że projekt uchwały musiał zostać 
zgłoszony , natomiast Starosta sam nie ma kompetencji, żeby tego dokonać. Stosowną 
uchwałę może podjąć jedynie rada powiatu.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że przed sesją otrzymał telefon z Gminy Borek, 
gdzie potwierdzają, że na jutrzejszej sesji ta uchwała ma być podejmowana. 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, na jakie drogi Gmina Borek Wlkp. szykuje tę uchwałę. 
Starosta pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że jest to Bruczków, Strumiany, ma to być 
kontynuacja dróg rozpoczętych.  
Radny Pan Józef Konarczak zapytał, co stanie się w wypadku, gdy pieniądze te nie zostaną 
przyznane Gminie Borek.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że wówczas zapewne prace zostaną 
podzielone na etapy, na które te środki się przydadzą.  
 
Uchwała Nr XLIII/364/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 
Na sali pozostało 18 radnych. 
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Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia przedstawiła 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Krobia remont ulicy Grunwaldzkiej. Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie 
w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”. 
Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle 
istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o wysokość całej inwestycji.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że jest to kwota 1.350.000 zł.  
 
Uchwała Nr XLIII/365/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 

Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Pani 
Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 9 września 2010 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok.  
Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 108.593 zł z tyt. wpływu środków unijnych 
na przebudowę szpitala - dz.851 rozdz. 85111 - § 6207.  

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. wpłaty PZU na zakup rękawic 
i obuwia specjalnego dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł z tyt. dotacji z gminy Pogorzela 10.000 zł 
i z gminy Gostyń 15.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla KPPSP w Gostyniu 
- dz. 754 rozdz. 75411 § 6610. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.700 zł z tyt. dofinansowania projektu w ramach 
współpracy polsko – niemieckiej w ZSO w Gostyniu - dz. 801rozdz. 80120 § 2700. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.550 zł z tyt. wpłat od sponsorów na Dzień 
Powiatu – dz. 750 rozdz. 75075 § 0970. 
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6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 323.940 zł z projektu POKL „Młodzi specjaliści” – 
dz. 853. rozdz. 85395 § 2007. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 44.445 zł z tyt. wpływu dotacji z powiatów 
na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych - dz. 852. rozdz. 85204 § 2320. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 519.228 zł.  
Zmiany w planie wydatków: 
 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 363.940 zł na program POKL „Młodzi specjaliści” – 

dz. 853. rozdz. 85395.  
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na zakup rękawic i obuwia specjalistycznego 

dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 4210. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł na zakup samochodu do przewozu osób 

i likwidacji zagrożeń na wodzie dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 6060. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.551 zł na promocję o środki od sponsorów – dz.750 

rozdz. 75075 § 4210. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Bogatynia  – 

dz. 754 rozdz. 75421 § 2710. 
6. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 45.053 zł z działu 852 rozdz. 85202 § 4210 na: 

a) zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł na zakup samochodu dla DPS 
w Zimnowodzie - dz. 852 rozdz. 85202 § 6060. 

b) zwiększenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 5.053 zł – dz. 758 rozdz. 75818 
§ 4810 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.700 zł na wyjazd młodzieży w ramach współpracy 
polsko – niemieckiej w ZSO w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 8012 § 4300 

8. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 110.037 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 
9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy działami  w Starostwie i PCPR. 
Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 519.228 zł. 
Dokonuje się zmian w załącznikach:  
- Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 

2009-2011 w zadaniu  „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” - dokonuje się 
zmian pomiędzy paragrafami 

- Nr 4 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych), 

- Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania 
realizowane w drodze porozumień (umów) 

- Nr 6 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania 
realizowane w drodze porozumień 

- Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych 
 
Skarbnik zgłosiła poprawki do projektu uchwały wynikające z błędnego wpisania liczb 
a polegające na wpisaniu w załączniku nr 3, poz. 9 wydatki na 2011 rok- jest 463.550 zł, 
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a powinna być kwota 350.000 zł. Ponadto w załączniku nr 4 w projekcie „Młodzi 
specjaliści” należy wpisać również kwoty na lata 2011 i 2012. Ogółem z programu wyjdzie 
kwota 1.346.978 zł. Dofinansowanie z Unii na rok 2011 będzie to kwota 534.056 zł, 
na 2012 rok- 360.596 zł.  
 

Na salę powrócił radny pan Zdzisław Kowalczyk. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na błędną datę podjęcia uchwały zapisaną 
w projekcie uchwały.  
 
Poprawka dotycząca zmian w załącznik nr 4 została przyjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”.  
Poprawka będąca konsekwencją podjętej wcześniej uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia w kwocie 5.000 zł i uszczuplenia tym samym 
rezerwy ogólnej o kwotę 2.000 zł została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XLIII/366/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 
z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012 przedstawił  Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  
Poinformował, że zaproponowane zmiany dotyczą wyłącznie pkt. 3 załącznika, obszar 
Infrastruktura drogowa - „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803 P Poniec – Rydzyna, kat. I”, 
i wynikają z trzech przesłanek: 

1. Podjętych prac nad dokumentacją techniczną inwestycji, zwłaszcza w zakresie koszto-
rysu inwestorskiego 

2. Przygotowania projektowanej inwestycji do procesu aplikacji o środki zewnętrzne, w tym 
z Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

3. Rozpisania harmonogramu finansowania inwestycji zgodnie z obecnymi i planowanymi 
możliwościami budżetu powiatu. 

Zmiana kwot w ww. działaniu powoduje odpowiednią zmianę kwot załącznika w układzie zbilan-
sowanym.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XLIII/367/10 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012 została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 9) 
Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r.  
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak przedstawiła informację z wykonania budżetu 
powiatu za I półrocze 2010 r. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie- 10 głosów „za”.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Zaremba poinformował, że Komisja 
zaopiniowała informację pozytywnie- 5 głosów „za”.  
 
Radna Pani Elżbieta Palka zadała następujące pytania: 
- Jakie Pani Skarbnik widzi największe zagrożenia związane z realizacją budżetu po ocenie 

wykonania za I półrocze, 
- Jak wygląda kwestia związana z dotacjami celowymi otrzymywanymi z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych powiatu. W wielu działach widzimy, 
że wpływy – wykonanie dochodów nie jest na zbyt wysokim poziomie, szczególnie 
w dziale transport i łączność. Niski wskaźnik wykonania dochodów w dziale gospodarka 
mieszkaniowa, prace geodezyjne.  

- Dotyczące gospodarki mieszkaniowej- wpływy z różnych dochodów ukształtować się 
miały na poziomie 128.000 zł a wykonanie jest zerowe. 

- Podatek dochodowy od osób fizycznych planowany na kwotę ok. 8.700.000 zł wykonano 
w 40%, co oznacza że plan wykonania jest mniejszy o około 870.000 zł  

- Dział Oświata i wychowanie spodziewana kwota 3.650.000 zł wykonana została w 24 %. 
- Dział 853 wskazuje na niski poziom wykonania dotacji celowych w ramach programów 

finansowych ze środków europejskich. Zapytała, czy są jakieś zagrożenia, czy jest to tylko 
wynik fakturowania.  

- Fundusz Ochrony Środowiska -96.250 zł wykonanie zerowe. Zapytała, czy to dlatego 
że Fundusz wszedł do budżetu powiatu wykonanie wynosi 0. 

 



17 

 

- Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego w dziale 926 kultura fizyczna. Spodziewana kwota 160.000 zł- wynosi 0 %. 
Zapytała, czy są to te pieniądze przekazane z sejmiku wojewódzkiego.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że rozbieżności w dochodach zostały 
omówione w części opisowej informacji. Powiedziała, że zagrożone może być wykonanie 
dochodu z tytułu podatku od osób fizycznych. Przy analizie wykonania do końca sierpnia 
wynika, że może brakować ok. 800.000 zł. Nie wiadomo czy wykonany zostanie dochód 
związany ze sprzedażą Kosowa. Ponadto wyjaśniła, że Wydział Nieruchomości Wojewody 
przekazuje środki przy zgłoszeniu do płatności. Reszta dotacji z budżetu Wojewody 
wykonywane są w 50 %. Wg informacji Dyrektora Geodezji przetarg jest już rozstrzygnięty, 
wykonanie w listopadzie, być może jakaś płatność nastąpi już w październiku. Również 
zewnętrzne środki unijne powiat otrzymuje po realizacji zadania.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, jaki długi jest okres oczekiwania od momentu złożenia 
wniosku. 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak powiedziała, że zależy to od posiadanych środków. Może 
to być okres 1 miesiąca.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o dochody z Wydziału Komunikacji.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że wykonanie wynosi 51 %.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy zatem niski wskaźnik wykonania dochodów 
w oświacie wynika z niewpłynięcia środków na Grabonóg.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak potwierdziła.  
 
Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Ad. 10) 
Informację o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Dyrektor poinformował, że w tym roku powiat nie otrzyma środków w tzw. drugiej turze 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Do tej pory zawsze takie 
środki powiat otrzymywał. W związku z powyższym większość wniosków o pomoc zostanie bez 
pozytywnego rozpatrzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała Informację pozytywnie- 6 głosów „za”.  
 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy przedstawiona przez Dyrektora sytuacja dotyczy tylko 
naszego powiatu, czy też wszystkie powiaty znalazły się w takiej sytuacji.  
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Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że sytuacja ta dotyczy wszystkich powiatów. 
Otrzymujemy, zgodnie z rozporządzeniem, środki wyliczane algorytmem, a te wyliczenia 
dotyczą wszystkich powiatów. PFRON tłumaczy to tym, że w związku z bardzo dużym 
zainteresowaniem dofinansowaniami do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych, które to 
Fundusz pokrywa, tak znacznie musiał okroić środki dla powiatów.  
Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę na liczbę osób oczekujących- 26 osób. Zapytał, 
co z tymi osobami, które nie zostały przyjęte do domów pomocy społecznej, jaki jest ich status.  
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że w przypadku osób niepełnosprawnych 
oczekujących na przyjęcie do domów pomocy społecznej, to przyjmowaniem zajmują się 
od 2004 r. gminy i to do gminy należy wybór domu. W tej chwili usługi domów pomocy 
społecznej podlegają prawu rynkowemu- gmina, która dostaje wniosek o umieszczenie w dps, 
poszukuje sobie takiego domu pomocy społecznej, który byłby dla tej gminy wygodny. Brane 
pod uwagę są standardy dps, cena oraz bliskość domu do miejsca zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej albo do miejsca zamieszkania rodziny tej osoby niepełnosprawnej. Domy 
pomocy społecznej w powiecie gostyńskim cieszą się dość dużym powodzeniem, stąd ta lista 
oczekujących. Dodał, że gmina ma prawo złożyć wnioski o przyjęcie do wielu domów pomocy 
społecznej i czekać, gdzie ta kolejka szybciej biegnie.  
Radny Pan Józef Konarczak zapytał, czy osoby oczekujące są z naszego powiatu.  
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że zdecydowana większość to osoby spoza 
powiatu gostyńskiego. Z naszych usług w tej chwali korzystają miasta Poznań i Wrocław. 
Pozostałe osoby to osoby są m.in. z powiatu leszczyńskiego.  
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o likwidację barier architektonicznych oraz barier 
w komunikowaniu się. W przypadku barier architektonicznych do końca roku zostanie 
pozytywnie rozpatrzonych 14 wniosków, ale 40 pozostaje bez rozpatrzenia ze względu na brak 
środków, co stanowi kwotę 300.000 zł. Ponadto 41 wniosków na kwotę 105.000 zł nie zostanie 
pozytywnie rozpatrzonych ze względu też na brak środków w przypadku barier 
w komunikowaniu się. Zapytała, czy PCPR jest w stanie wskazywać oczekującym jakieś inne 
drogi rozwiązania ich problemów, szczególnie tych barier w komunikowaniu się.  
Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że lista osób oczekujących na wsparcie 
w tych obszarach nie dotyczy tylko naszego powiatu, lecz praktycznie całego kraju. Pomoc 
Fundacji czy Stowarzyszeń ogranicza się jedynie dla dwóch- trzech przypadków rocznie. Osoby 
niepełnosprawne są również informowane o możliwości uzyskania pomocy w ośrodku pomocy 
społecznej w gminie. Ustawa o pomocy społecznej pozwala gminom udzielać takiej pomocy. 
Przypomniał też o wystąpieniu do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, w ramach Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Centrum z apelem w sprawie 
obecnej sytuacji osób niepełnosprawnych. Odpowiedź Prezesa PFRON była taka, że jest to 
zadanie własne powiatu.  
 
Informacja o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
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Ad. 11) 
Odpowiedzi na zapytania. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że Funduszu złożył wniosek o wykupienie 
dodatkowych udziałów. Przypomniał, że jako powiat- Powiat Gostyński ma najwięcej udziałów. 
W tegorocznym budżecie dofinansowanie jest już niemożliwe, natomiast konstruując budżet 
na przyszły rok będzie brana pod uwagę analiza, która zostanie przeprowadzona. Przypomniał, 
że portfel poręczeń nie dotyczy osób bezrobotnych- dla nich poręczeń udziela Jarociński 
Fundusz. Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy nie potrafi wskazać, jaka kwota w nowym 
budżecie może zostać zaproponowana na wykup kolejnych udziałów.  
 
Ad. 12) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 13) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się do radnych o dostarczenie 
do Biura Rady zdjęć do tablo. Ponadto poinformował, że otrzymał odpowiedź na wniosek Pani 
Elżbiety Palki w sprawie listu intencyjnego dotyczącego współpracy Powiatu Gostyńskiego 
ze strona francuską o treści: 
„Odpowiadając na wniosek Pani Elżbiety Palka złożony podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
w sprawie współpracy Powiatu Gostyńskiego z gminami Plateau Est de Rouen (Francja): 
- przedkładam kserokopię dokumentu „List intencyjny”, celem zapoznania Radnych z jego 

brzmieniem; 
- jednocześnie informuję, że celem podpisanego w dniu 7 lipca 2010 roku dokumentu „Listu 

intencyjnego” jest wysondowanie na ile strona francuska, czyli gminy wchodzące w skład 
Stowarzyszenia „Europa Ponad Podziałami”, jest zdeterminowana podjąć wiążącą 
i sformalizowaną współpracę z Powiatem Gostyńskim. Jest to także próba nakreślenia 
potencjalnych konkretnych obszarów współpracy, zarówno wskazanych w dokumencie, 
jak i innych, ewentualnie wskazanych przez stronę francuską. 

Powiat Gostyński oczekuje w związku z tym odpowiedzi strony francuskiej. Następnym krokiem, 
w przypadku pozytywnej reakcji, będzie przyjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu 
o nawiązaniu współpracy.” 
Przewodniczący poinformował również, że wszyscy radni otrzymali pismo dotyczące propozycji 
Prezes Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych objęcia udziałów w SFPK 
oraz zapoznania się z Planem Rozwoju Lokalnego Funduszu. Do Biura Rady wpłynęło Pismo 
Wojewody Wielkopolskiego informujące o kontroli w DPS w Chwałkowie- kontrola zacznie się 
2 września br. Ww. pisma są do wglądu w Biurze Rady. 
Przewodniczący Rady poinformował też o udziale radnych w II Mistrzostwach Samorządów 
Powiatowych Województwa Wielkopolskiego w strzelectwie sportowym. Reprezentacja 
w składzie Jarosław Jędrkowiak, Leszek Kamiński i Kazimierz Musielak zajęła 5 miejsce.  
Radny Pan Kazimierz Musielak dodał, że puchar znajduje się w gabinecie Starosty.  
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Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, kto może podpisać list słowami „W imieniu Powiatu 
Gostyńskiego”. Co musi być spełnione, aby tak podpisać list. Zwracając się do 
Przewodniczącego Rady zapytała, czy mógłby podpisać tak pismo.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie. Może podpisać pismo 
będąc upoważnionym przez Radę Powiatu. 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, kto w takim razie mógłby tak podpisać pismo.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odpowiedział, że powiat na zewnątrz 
reprezentuje Starosta, natomiast co do nawiązywania współpracy- jest to kompetencja rady 
powiatu, co wynika z ustawy.  
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że jeżeli w sprawie należącej do kompetencji rady 
powiatu użycie zwrotu „w imieniu Powiatu Gostyńskiego” powinno być wynikiem uchwały rady 
powiatu. Zwróciła się o wyjaśnienie, kto i kiedy, po spełnieniu jakich procedur może podpisać 
list słowami „W imieniu Powiatu Gostyńskiego”. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że przekaże to zapytanie 
do radcy prawnego.  
 
Ad. 14) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLIII sesję Rady 
Powiatu o godz. 16:30. 
 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 
 

 


